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(lésekkel is. A többiről a mi pob 

~ ~ ~ Bilkei Ferenc,

taszított, most ártatlan.gyennekek egy-egy újabb hajó hazaérkezettje, 
kezéből virágot kapnának. Ajánlom Azokat fogadjuk ilyen kedveske.- 
ezt a gondolatot a. kongregációk désekkel is. A többiről a mi pol- 
fehérlelkü hölgytagjainak figyel- gármesterünk fog gondoskodni. 
mébe, Körülbelül kétbetenkint jön- ----- '—“ —--------

Előfizetési árak: 
gp ff ffg&DJw Éji Sf ^9^ gelyben házhoz borává, vagy vidékre postán küldve

f^f KB JE . egy hdra 15 korona, negyedévre 45 korona.

\ SK *7Tt 90 korona, egész évre 180 korona.
Szerkesztőség és kiadóhivatal Petöfi-uica 2. — Telefon tz. 20S.

_______________z Felelős szerkesztő: Hajós József.

Szibériai hadifoglyaink 
most már sűrűbb csoportokban 
érkeznek hozzánk. Foglalkoznunk 
kell yelük, valamint a fogadás mó- 

--------- t—dozataival.----- ------ =-----  “ 
Oroszországi szenvedésüket le- 

hetetlen részletezni. Az az egy bi< 
zónyos, hogy mindegyikük talált 
kincs, a kit az őrület és szenvedés 
országából visszaadott az Úristen. 
A japánok a Baikaldóig elfoglal
ták Szibériát. Onnan keletre min
den az övéké. A Baikal tótól nyu
gatra a vörös oroszok uralkodnak 
és zsarnokoskodnak a mieink fö
lött. Krasznojarszk, a nagy tiszti 
fogolytábor a vörösök alatt gyöt
rődik. Kelet-Szibériát a mieink tel* 
jesen elözönlötték és minden ne
héz munkát ők vállaltak, hogy a 
hazautazásra szükséges pénzt meg
keressék. A japánokat kivéve min
denki nyúzza őket, még a vörös- 
kereszt missiók kiküldöttjei is, a 
kik mind rajtuk akarnak sokat 
keresni. A legutálatosabbak persze 
a csehek. A most érkezettek csak 
azért juthattak haza, mivel a hajó 
nagyon gyenge volt. A legjobb 

----------helyeket a csehek foglalták el, az
után jöttek az osztrákok, a mie
inknek a hajó fenék jutott. A 
Csendes Óceánon, az Indiai Óce
ánon, Vörös tengerén;' Szuezi csa-

- törnán-kesesztül -.--érkeztek; 54 nap~ 
alatt. Az egyenlítő körül rettenete
sen szenvedtek a "hőség, miatt.

ElnökeImnhT'egye

iereszTádott el nekik nagykockás 
gyapjú ruhákat ésr4kl^PXaJMkk^ 

cipelni őket.
Triesztnél egy csomó kommurrishr 
zsidó csatlakozott hozzájuk s egész , 
utón egyebet se tettek, mint 
Horthyt és a Magyar Nemzeti 
Hadsereget gyalázták. Minden
áron arra akarták őket rábírni, 
hogy Jugoszláviába térjenek Ma
gyarország helyett, mert a fehér 
katonák még a bölcsőben levő kis 
gyerekeket is legyilkolják. A mieink 
azonban nem igen hallgattak rájuk, 
azért egy részük még Magyaror
szág előtt elszelelt. Négy vörös 
zsidó azonban az inötai táborba 
is velük jött maszlagolás céljából. 
Ezeket aztán átadták Horthy kato
náinak. __

A fehérvári fogadtatás nagyon 
impozáns volt. Csak némi kiegé
szítésre szorul. Nagyon kedves lett 
volna, ha pl. a fogadtatáson nők 
is részt vettek volna. Rendkívül 
kedves-volt egy kis leány, aki a 
saját ösztönétől vezetve a katona 

bácsiknak virágot osztogatott. Ezt 
rendszeresíteni kellene, a fogadás 
keretében pl. be lehetne osztani 
egy csomó kis fehérruhás, magyar 
pruszlikos kis leányt, akik minden 
fogoly testvérünknek virággal ked
veskednének. Milyen bájos jelenet 
▼oltii az, hát «wk, akiket S—< 
évtn kérésztől PÍndénld rágott,

Legújabb telefon és
Teleky Pál designált minisz

terelnök kijelentette, hogy a 
kormányalakítás tárgyi nehéz
ségeit sikerült kiküszöbölni. A 
kormány ma megalakul.

Zágráb felett jul. 13-án olasz 
repülőgép jelent meg s bombá-

Magyar Szövetkezeti 
Központok Áruforgalmi 

Részvénytársasága.
Szomorú tünete volt ezideig a 

mi nemzeti életünknek, hogy a 
keresztény magyar társadalom 
úgy szólván teljesen híján volt 
a közgazdasági érzéknek ami 
nélkül ' pedig boldogulni az 
állam testében erős hatékony 
szervvé kifejlődni egyik osztály 
sem tud.

Enélkül csak stagnálás, pusz
tulás képzelhető, amint ez sajnos 
a mi keresztény középosztályunk.

nál is tényleg bekövetkezett.
De nem igen nagyítunk akkor 

semv ha

tosabb ágától, a kereskedelemtől

A kereskedelemnek s ezzel 
kapcsolatos pénz és hitelüzletek° 

„nek óriási tőke felszívó és kon
centráló erejük* van s igy ne 
is csodálkozzunk azon, ha -mi 
keresztények egyszerre csak, 
arra ébredtünk, hogy a miénk 
a koldusbot, ellenben a politikai 
társadalmi hatalom s a föld a 
zsidóké.

Nos, ha van jogosultsága a 
keresztény és zsidó kérdésnek, 
itt joggal és méltán beszélhetünk 
róla. Itt kell megfognunk a dolog 
végét, ha a magyar nemzeti élet 
fejlődését helyes irányba akarjuk 
fordítani. Egy nyúlás ezen a 
téren többet ér minden atrocitás* 
Bál és a keresztény morrállal sem 
ellenkezik. Ami a keresztény 
társadalom érdekében e téren 
eddig történt, két intézménynek : 
a Hangya és O. Köp. Hitelszö
vetkezetnek köszönhető.

Ezeknek köszönhető az orszá
got behálózó Hangya és O. K. 
H. szövetkezeti fiókok létesülése, 
amelyek falvakban rendkívül 
sokat tettek a hitel és fogyasztási 
viszonyok javulására és jelen
tékenyen fejlesztették a vidék 
gazdasági kultúráját.

Ez a harc az altruismus küz
delme volt a falisi lakosság

Egyes szám ára 1 korona,

távirati jelentések: 
kát dobott a városra. Több ha
lott az áldozat.

Az osztrák kormány lehetővé 
tette a menekült magyar vörös 
népbiztosok Oroszországban va* 
ló szökését. Kun Bélával együtt 
utazott Pór elvtárs.

uzsorásai ellen és eléggé fel nem 
becsülhető eredményekkel járt; 
de viszont egyoldalú és szükkörü 
is volt, mert csak a szükségelt 
fogyasztási javak beszerzése és 
szétosztására szorítkozott. Csak 
örömmel üdvözölhetjük ,azt az 
eszmét, amely az országnak ezt 
a két hatalmas gazdasági erejű 
keresztény és minden izében 
altruistikus intézményét messze 
kiható gazdasági célok megva
lósítására testvéri szövetségbe, 
munkaközönségbe hozta.

Az eszme megtestesülése a 
magyar szövetkezetek központja 
áruforgalmi részvénytársasága- 
nák megalakítása az ország sz'i- 

t zvében Budapesten; Alakították" 
az Orsz. Közp. Hitelszövetkezet 
és a Hangya Országos Fogy asz?

életükben ma még nincs meg a 
kellő céltudatosság, lendület és 
bátorság.

Ezt fogja hozni számunkra at 
a szerves kapcsolat, amelyben 
Őket egy-egy vármegye szövet
kezeti . áruforgalmi részvénytár
sasága s ezen révén a már em
lített országos rész vény társaság 
fogja egyesíteni. ___

Ekként közös céltudatos mun* 
kára egyesítve s jelentékenyén 
megerősödve mindegyik szövet
kezet jelentékeny gazdasági erők 
felszívó csatornája lehet, amelyek 
eljutnak az országos központba, 
ahol egy részük megbecsülhe
tetlen állami és nemzetgazdasági 
célok szolgálatában oldódik lel, 
egy részük pedig átalakítva 8 
hatékonyságában fokozva ugyan
azon vérhálózaton ismét vissza- — 
kerül a vidéki szövetkezetek élő 
szervezetébe s ma még ki sem 
számítható gazdasági előnyöket 
juttat el azok érdekeltségéhez.

Már most ezek után meg kell 
mondanunk mi a közös cél> 
hözös munka, amelyre a várme- --c
gyének Hangya, O. KJ H. 8 
egyéb keresztény jellegű szövet. gg
kezeteit a vármegyei áruforgalmi 8
részvénytársaság egyesíti 8 ■■
amelynek sikere érdekében_______

- őket tettel őflJ^Tánáccsanütno- . 
gatja. . ; Jg

^ffirTStéspedígtefemes részt

eredményei és hasznaiból, ame. H...

az övé.
Végre is a föld az állam tes

téhez tartozik, a haza fogalma 
nélküle el sem képzelhető ak 
benne rejlő áldott termő . gyü
mölcseit a földmivesnek verej- 
tékes munkája hozza elő. Jogos 
és méltányos, hogy amikor azok „ JJ 
forgalomba, kerülnek hasznaik- " —
ból a keresztény magyar társa
dalom ki ne záródjék.

A megalakuló^vármegyei áru
forgalmi részvénytársaság nem 
fog semmiféle erőszakos eszközt 
használni; nem célja békétlen
ség, viszály szitása sem; nem 
küzdBértővós kulturátlan harci 
eszközökkel az eddigi hivatásos 
nyerstermény kereskedők ellen.

Szó sincs* róla. Miatta élhet
nek, boldogulhatnak ők is, de 
feltétlenül be akar és fog lépni, 
ezen a téren a versenybe s ebbe 
a szövetkezeteket is béakarja 
vonni. . ■

Az áruforgalmi részvénytársa
ság ugyan munkaprogrammjá- 
ban elsősorban a két anya inté
zet szövetkezeteire támaszkodik, 
de semmi ok sincs arra, hogy 
egyéb keresztény jellegű szövet
kezeteket, Sőt érdemes egyéni 
cégeket ne támogasson, illetvn 
azok közreműködését igénybe 
ne. vegye.

s 
12

_iolíilmnaéai mhn 
IHsferiumból, akinek fáradhatat- 
lan

' képessége, elsőrendű gazdasági
szaktudása közismeretes. — A 
részvéiytársaság igazgatóságá
ban is szerencsés kézzel össze
válogatott nagy munkaképességű 
és kiváló tudásu férfiak foglal
nak helyet.

Azonban a budapesti rész* 
vénytársaság tulajdonképen csak 
gyüj tőközpont, amelynek fela
data az egész országot átfogó 
egységes testté összefoglalni, 
organizálni és alkalom adtán 
világkereskedelmi kapcsolatok* 
ba is hozni azt a tevékenységet 
és erőt, amelyet az ő hathatós 
támogatásával minden vármegye 
területén rövid időn belül meg* 
alakuló szövetkezeti áruforgalmi 
részvénytársaságok kifejtenek.

Viszont ezek az áruforgalmi 
részvénytársaságok is közvetlen 
nül kifejtendő kereskedelmi 
tevékenységükön kívül egyúttal 
ismét gyűjtő Központok is, 
amelyeknek feladata a falusi 
szövetkezeteknek erőteljes gaz
dasági egységbe tömörítése.

Nagyra kell becsülnünk azt 
az eredményt,ö amelyet vidéki 
Hangya és O. K. H. szövetkeze
teinek, sőt ezen a köteléken 
kívüli gazdasági szövetkezetek 
is elértek, azonban mégis meg 
kell állapítanunk, hogy üzleti

A

ö 
s
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Ez a kereskedelmi vállalat 
nem korlátozódik a mezőgazda

faág termékeinek egyik vagy má- 
■gik ágára. Mindennel kereskedik 
ami a falvakból gazdasági ha
szonnal összegyűjthető s a yá- 

-—rosokbhvagy épénkülföldre 
irányítható. Tárgyai ennélfogva 
kimeritdleg nem, legföljebb csak 
példázólag sorolhatók fel;

= Gabonanemüek, h ü velyesek, 
burgonya, takarmánynemüek, 
haszonállatok, ezek termékei, 
különösen a gyapjú s azután a 
gyümölcsfélék, bor stb.

Viszont, hogy ne egyoldalú, 
hanem kölcsönös egészséges 
gazdasági vérkeringést mozdít 
són elő, a külföldről hazai gyá
rakból, városi nagyipari válla* 

~ latoktól eljuttatja,a vidék lakos
ságának mindazon kereskedelmi 
ipari cikkelyeket, amelyekre 
gazdálkodásban és háztartásban 
szükség van.

Ez » npgyftzfthánn nkc.ió nnm 
történt a kormány tudta, he
lyeslése és jóakarata támogatása 
nélkül. A kormány egyenesen 
erre az altruistikus gazdasági
kereskedelmi hálózatra kíván 
támaszkodni nagy fontosságú 
állami, nemzeti célok megvaló
sításánál.

A szövetkezeti áruforgalmi 
részvénytársaságra bízta annak 
n 3500000 mm búza és rozsnak 
összegyűjtését, tárolását, feldol
goztatását. f orgalombahozatalát, 
amely kedvezményes árban a 
katonaság, köztisztviselők és 
szerényebb helyzetű magánal- 

_ kai mazottakellátásáraf ogszol - 
gálni.

A megalakuló vármegyei áru
forgalmi részvénytársaság, a mely 
eddigelé még csak mint kiren
deltség kezdte meg működését, 
megbízatást kapott már arra is, 
hogy a közérdekű.-célokra-,- új
ságokra szükséges papirt a vár
megye és város, területén szét
ossza.

Tevékenységet ezidő szerint 
nagy mértékben igénybe veszi 

.1 hatóságilag igónybeveendő- 
gabona összegyűjtésének meg-- 

Si^rankávalmár is sikerült 
rövid néhány nap alatt 

Némely rosszakaratú W értei1 
metlen ember örül annak a gon
dolatnak, hogy a város álta- 
tervezett uj szeszfőző felállítás 
sávalsSzőTesfehervánKözponti 
Szeszfőző" Sző vetkezet gyár tele - 
§ének jövője veszedelembe kerül.

ajnálom, hogy .ezeket a fcárör- 
vendőket, kénytelen vagyok 
jobb belátásra kényszeríteni; dé 
Kénytelen vagyok megállapítani 
— amit egyébként már a lap 
hasábjain hangsúlyoztam — a 
szélmalom ma már mit sem árthat 
a — gőzmalmoknak.

Egyben rámutatok-arra, hogy 
a szövetkezeti szeszfőző, éppen 
azért mert „szövetkezeti*, nem 
valamely nyerészkedő érdektár
saság harácsoló üzlete, hanem 
számtalan kisember, száz és száz 
szőlősgazda és gyümölcstermelő 
egységes vállalata. Ha tehát 

-méltán fáj--ré--awknak"irnrégr 
„pálinkásokénak és fajmagyar 
„szeszgyárosoknak", hogy nem 
ők kotyvasztják a kitűnő mérget, 
-hanem a terülök.-szövetkezete 
gyártja a legtisztább gyümölcs 
páliükát; csak oktalan ember 
kívánja vissza a szégyenteljes 
múltat.

Ne feledjük azt sem, hogy 
tisztán az akkori vezetőség 
élhetetlenségén múlott, amit ma 
már mindenki tud, hogy a köz
ponti szeszfőzőt (a törvény in
tenciója ellenére) nem a város 
állította fel. A múlt hibájának 
helyi ehozását azonban se mmikép 
sem-jelentheti a tervezett városi 
szeszfőző felállítása, mert az uj 
törvény rendelkezése szerint ez 
csak kisüstökkel szerelhető fel, 
ami pedig tulajdonképpen egy. 
nagy lépés — visszafelé.

A termelők tömörülése alap
ján létrejött sző vetkezet központi 
szeszfőzője ugyanis a legmoder
nebb felszereléssel nemcsak a 
törkölyt, seprüt és cefrét fogja, 
feldolgozni, hanem a mellékter
méket is a leggazdaságosabban 
-értókooiti. AinTg~~téS5l"ir kÍ8Ü8- 
tözés mellett 8nkkaltöhtemilHó;. 

,i^^jWIfflm-szölözsi^külön--; 
délenillő olajok, festőanyagok, 
csersav borkődpT fltb r 

^szaazteők^e^kjp diWrgkaF 
mind mégtakarithatják a szél
malomhoz esküdött magyarjai.

Azután. Magyarországon 'ren
geteg gyümölcs és zöldség te- 
rém, mégis százmilliókat költöt
tünk külföldi savanyított ubor
kára, káposztára, répára, szárí
tott főzelékre, befőttekre, gyű' 
mölcsizekre, stb. aki-megtermel- 
tűk a gyümölcsöt, zöldséget, 
élelmes kufárok kivitték olcsó 
pénzne, hogy tízszeres áron 
eladhassák — nekünk.

Meggyőződésem, hogy Ma
gyarország tiz-tizevöt év alatt 
kiheveri a háború borzalmait, a 
vörös vérebek és rabló cigányok 
pusztításait, ha mindazt, amit 
termel, itthon fel is dolgozza.

Minthogy pedig a Székesfe
hérvári Központi Szeszfőző Szö
vetkezet milliós gyártelepe — 
amely a várostól egyetlen fillér- 
oyi segítséget nem kapott, de 
nem is kért I — nemcsak több, 
jobb és olcsóbb pálinka terme
lésére, hanem az eddig sárba 
dobott, vagy — ami még josz- 
Bzabbl — ellenségnek adott mii- 

mi sok éí íülyos“beteaX"ben “^“fősére épült, min- 
Menvedő trazdaeáei életünkBtni d? becsületes embernek örül- 
eröhőrés egészsSes meraiiS ni®,kel1 fejlődésének, azoknak
liahoziattassa 8 “e8nj)u- pedig akik, mindest felértik 

~— * éSRZAl. fí mrtrratnir.tr Imii

gye terüJ^én^Q^fi^-fitóveihe^ 
"zet^köfzéíekre beosztva a szük
séges utasításokkal ellátva ké 
szén várja a gabonaátadás meg
indulását.

Hogy a vármegyei áruforgalmi 
részvénytársaságok ezt a reájuk 
bízott nagy nemzeti fontosságú 
feladatot gyorsan^ megoldják, 
minden jóravaló magyar ember
nek szivén kell hordania. És 
épen ezért felkérjük a közönsé
get, úgy az érdekelt gazdákat, 
valamint a községi elöljárósá
gokat és végül mindenkit, aki 
ennél a feladatnál segíthet, hogy 
a szövetkezeti áruforgalmi rész
vénytársaság kirendeltségét eb
ben a munkájában támogassa.

? ^rendeltségnek ideje 
lesi rá, de bizonyára még a 
nyár folyamán összehozza azo- 

és “readálmi 
tényezőket, melyeknek bevoná
sával megalakítani kívánja a 
vármegyei szövetkezeti árufor
galmi részvénytársaságot. És 
megadni majd a vármegyei 
szövetkezetek erőteljes, lüktető 
és lendületes munkája, höcv a

ésszel, támogatatok kell azokkal

Szövetkezeti izeszfíző.1
1 gyeateljes múltat. — 

A magyar csak úgy bizo» 
J nyitja be Árpád földjén való 
■ létjogosultságál.csateugybizto- 
i sithaija újabb ezer évre fenn

maradását, ha a Gondviselés 
megbecsülhetetlen adományait, 
az áldott magyar föld termékeit 
okszerűen felhasználja s a leg
tökéletesebb formában értéke
sítheti. ,

Megszakadásig dolgozhatunk 
valamennyien, termelhetünk tiz- 
szer-buszor annyit, mint eddig, 
mégis koldusok maradunk, ha 
minden nyersanyagunkat a 
csehek, osztrákok, németek dol
gozzák fel. Lehet, hogy két 
éven belöl újra 10-20 fillér lesz 
a cseresznye, meggy, szilva ki° 
lója, hogy 4—8 fillérért adják a 
zöldségfélék kötegét, denyomo- 
i_ í,_ ____ ~ **
változtat! mert ugyanakkor mé
regdrágán kell megvennünk 
mindazt, amit kintről behoznak.

Aki ezt nem akarja megérteni 
az nemzetének veszedelmesebb 
ellensége, mint ax kunbélák; 
mert azoknak gassága a nemzet 
összességének ellenállását vitatta 
ki, még az ő lelkiismeretlensé
gük egy nemzedék sorsdöntő 
tétlenségének lehet kutforrásává. 

Az a szövetkezet tehát, mely 
iparkodik minden termelő tö
mörítésével ama legnagyobb 
nemzeti célt megvalósítani, nem 
gáncsot, hanem dicséretet, nem 
üldözést, hanem támogatást ér- 
deme.§

Minden igaz magyar örüljön 
tehát, amikor a Székesfehérvári 
Központi Szeszfőző Szövetkezét 
gyárának kéménye pár hét 
múlva füstölögni fog, gépei dü
börögni kezdőnek, mert az h 
füst az eddigi füstbe ment mil
liók megmentéséti az a dübör
gés Magyarország szebb jövőjé 
nek közeledtét jelenti.

Ketskés Elek'

ruságunkon mindezsRinmiLaem következtetni."

vétségé az egész világon.
A'hazafias németség állásfogla

lása a zsidók ellen. '
Á „Népakarat" legújabb szá

mában olvassuk: (München, 1920 
junius 23.) A zsidók csúnya vi
selkedése egész Bajorországban 

' a legelkeseredetebb hangulatot 
váltotta ki az össz-zsidóság el
len. A bajor nép minden erejé
nek a megfeszítésével csak egy 
problémának, a zsidókérdésnek 
a radikális megoldásától várja 
sorsának a jobbrafordulását. A 
zsidóságot okolja mindazért a 
súlyos gazdasági krízisért és 
nehéz megélhetési viszonyokért, 
amelyeket*az egész bajor nép 
nek — osztálykülönbség nélkül 
— át kell szenvedni. Erre vall 
a bajor királypárti mozgalomnak 
egyik kiáltványa, amelyben a 
következőkép szólnak a néphez: 

„Rájöttünk, hogy a zsidók a 
német népnek a legalattomosabb 
és legveszedelmesebb ellenségei 
Ha vannak is kivételek, nem 
lehetünk tekintettel erre. Állás
foglalásunk ama lényeken ala
pul, melyeket a háború alatt és 
különösen az összeomlás után 
tapasztaltunk. A zsidóság az 
egész-világon titkos szövetséget 
alkot, mely valamennyi gazda
nép ellen irányul. A zsidó nem 
tud és nem akar, német lenni. 
Velünk szemben nemcsak ide

gén, hanem ellenség. Olyannal 
1 szemben, ki . bennünket saját 

házunkban megrontani ős meg
semmisíteni törekszik, a házijo- 
göt alkalmazzuk. A jelszó: ,Ba- 
jorországa bajorokéI*az 
elzsidósodött főváros (München) 
diktatúrája ellen irányul, mely 
Bajorországot a zsidó kapitalista 
kommunista világköztársaság tar
tományává sülyeszti."

Az antiszemita hangulat igen 
erős Bajorország minden zugá
ban. Zsidóellenes szervezetek és 
szövetségek igen intenzív tevé
kenységet fejtenek ki és eddig 
is már nagyon szép eredménye
ket értek el. Bajorországban — 
mint ahogy azt a kiáltványból 
is kivehetjük — csak a főváros
ban, Münchenben vannak zsidók, 
de ott aztán túlnyomóan. A ba- 
jor nép hazafias mozgalmai a 
legszebb reményekre engednék

HÍREK
Csodálkoznak.

Csodálkoznak sokan, 
Csodálkoznak rajta 
KI sajnája. hazáját, 
S a magyarok országát 
Még meg is sirat]ar 

honnan is tudnák ők, 
Nem sejtik, nem érzik '. 
Mit jelent vészit’ni azt,

. Amelyért folyt a magyar ' 
Vére ezer évig?

Nem tudják siratni, 
Nem tudják hiába: 
A magyaré ez ahon^ ... 
Áz övéké messze van 
Palesztinába ! S—a.

— Ébredő Magyarok 
választmányi gyűlése vasár
nap d. e. 10 órakor (nem 11 
prakor). a szokott helyenJesz. 
__— Augusztus 1 vasárnap a ke-

ré®ény^ím^^U2<>gy--esair-"egy~ 
hatalmas sajtó lesz képes a.des- 
t r a ktió val szemben4

tény magyarnak a keresztény sajtót 
minden módon, minden eszközzel 
támogatni.. ; • >

— Megyegyöiés. Fejérvárme
gye törvényhatósági bizottsága jul. 
26 án délelőtt 11 órakor közgyű
lést tart.

— Az evangélikus egyházköz
ség f. hó 18 án délelőtt 11 órakor 
közgyűlést tart.

— Esküvő. Nádassy Aranka és 
Szenzenstein János magy. kir. 
höhvédszázados folyó hó 17-én, 
szombaton d. é. 11 órakor tartották 
esküvőjüket Budapesten Krisztina 
városi *róm. kath templomban.

— Uj, sétány. A városi gazda- 
sági hivatal a színház mögött 
húzódó árok beboltozásával kap
csolatban megkezdte az Apolló 
mozgófénykép színháztól a Rózsás
kertig terjedő aj sétány előmun
kálatait. Felmérték , a nyitandó 
sétautat, amikor is megállapítást 
nyert, hogy egyes Fazekas, illetve 
Sár utcai kerttulajdönosok némely; 
helyen 1—2 fél méter szélesség
ben foglaltak el területet a város 
tulajdonából. Az uj sétány mind
két szélét platánfákkal teivezik 
beültetni.

— wjaEÜsáFoeO kath.' kör f. hó 
25-én, vasárnap saját helyiségében. Varga 
yendégiö, Alsókirálysor 2. sz. könyvtára 
javára Anna bált rendez. Beléptidij sze
mélyenként tO K. Kezdete este 8 órakor. 
Külön meghívók nem bocsájtattnak H.)
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Eredményes hirdetők a- Az üj főszám vévő. Dugovich Iparosok figyelmébe. Meg-
hA 1 foarlolfa ol Illírt A cváboüfaPiÁnrXrí rtaoffi 1 elTitusz f. hó 12-én foglalta el hiva

talát és legott intézkedett a leg
sürgősebb teendők, az_ L919,4vi

" zárszámadás és 1921. évi költség
előirányzat előkészítése tárgyában. 
A munka teljes apparátussal kez
dődött meg és rövid idő alatt az 

^xv;‘tíreTékes fórumok elé kerül. Ezen
felül nagyjelentőségű reformokon 
dolgozik Dugovich Titusz, aminek 
hatása közel jövőben érezhető 
lesz.

— Polgári fiúiskola. Küldött
ség járt Budapesten Lipcsey Lajos 
és dr. Kuthy József vezetése alatt 
a kultuszminisztériumban, kisürge
tendő a polgári fiúiskola engedé
lyezését. Az államilag segélyezett 
polgári fiúiskola engedélye kedden 
érkezik le a városhoz.

— Huszonöt éves fennállását 
ünnepli—augusztus—15-én-a-Délr- 
Vasuti Műhely Dalegyesület. Sze
retettel adjuk tudtára mindenkinek 
aki az, édes magyar dalt szereti, 
hogy ünnepiünk. Az előkészületek 
minden irányban megtörténtek, 
hogy Székesfehérvár városa min
den. magyarul ériő polgárának 
meleg benső ünnepévé felejthetet 
len emlékévé tegye a dalegyesület 
aug. 15 ét. Az ünnep fényét nagy
ban fogja emelni a Budapesti 
Polgári Daloskör részvétele is, 
mely teljes karával jön közénk, 
hogy még szorosabb kapcsolatot 
tartson azokkal, akik 25 éve foly
ton fejlődve kultiválják a magyar 
dal művészetét. Az ünnepély véd
nökségét szívesek voltak vállalni: 
Dr* Prohászka Ottokár . megyés
püspök, Károlyi József gróf főis
pán, Gordon • Róbert min. tan. 
b. V. üzletigazgató. Dr. Zavaros 
Aladár polgármester és Bauscher 
Béla közp. főfelügyelő a dalegylet 
alapitója,. Részletes programúi a 
közeli napokban.

— Gázgyár. Kulcsár Lajos mű
szaki főtanácsos, belügyminiszteri 
szakértő városunkba-^-éikjwelb-és- 3 - _ 
megkezdte a gázgyárnak és be re n-

hívó. A székesfehérvári ipartestület 
1920 évi augusztus hó 1-én délejőlt- 
fel S órakor, határozatképtelenség 
esetén ugyanezen napon délelőtt 
9 órakor a városház nagytermében 
XXXIV Ik évi rendes közgyűlését 
tartja, melyre iparostársáinkat, mint 
az Ipartestüiei tagjait tisztelettel 
meghívjuk.

Tárgy sorozat:
1. Elnöki megnyitó. 2. Jegyzői 

jelentés. 3. Az Ipartestület zárszá
madásának,^vagyonmérlegének és 
költségelőirányzatának bemutatása. 
4. Az ipartestületi segélyző pénztár 
zárszámadása, vagyonmérlege és 
költségelőirányzata, 5. Az ipartes
tületi házalapról a pénztárnok 
jelentése. 6.'A pénztári számadá
sok felülvizsgálatáról szóló s ám
vizsgáló bimliijjji Jelentés és j 
pénztárnok részére adandó felment 
vényre vonatkozó javaslat. 7. Az 
1919-ik évre megszavazott és be* 
szedett tagdíjak tudomásul vétele 
és 1920 ik évre a tagdijak megál
lapítása. 8. Alapszabályaink énei 
mében az üzfesedésben levő el
nöki, elöljáróság!, 12 elöljárósági 
póttagsági és számvevői tisztsé* 
gekre való választás megejtése. 9. 
Esetleg beadandó indítványok, tár
gyalása, melyek azonban az alap* 
szabályok 11. § a értelmében csak 
akkor kerülnek tárgyalás alá, ha 
20 tág aláírásával legalább 3 nap
pal a közgyűlés előtt az elöljáró
sághoz beadattak. Székesfekérvár, 
1920. julius 17. Schmjdl István 
ipartestületi alelnök. Szöllissy 
Ferenc, ipartestületi jegyző. 298

— Rendőri hírek, Albert Béla 
Z-ámőly u. 30. sz. a. ’akostól is
meretlen tettes 2 tyúkot, 2 üveget 
és egy női fekete posztó gallért 
ellopott. — Érti József Munkás u. 
15. sz. a lakos szántóföldjén is 

-merelíen tettes 3 -kereszt búzát ki-;
csépelt és elvitt.

— Maflám- Rózsika — mint az 
,Uj Lap- írja — az ^októbrista • 
isidók— svájci bábájar'Tíebrón 
vadrózsabokrának rég elvirított, 
fonnyadt és szőrös csipkebogyója, 
már megint nem fér zálogból 
magyar pénzen kiváltott májfoltos 
bőrében. A genfi nemzetközi női 
kongresszuson — ahová a fene se 
hívta — az »emigránsnők" szenyes 
és rituális tunikájában illegette- 
billegette fura termetét és selypesen 
nyáladzó fogadatlan követként 
árulta a hazát, amelyet ezentúl — 
akárhogy erőlködik — mégse tud 
szállítani. Évvel a nagyúri mániában 
leledző nemzetközi hermaíroditával 
csinálni kéne valamit. Igaz ugyan, 
hogy amikor Teli Vilmos hazájában 
a nyakunkra ült sziriajak gazságból 
és vérbajból összeeszkábált képét 
viselte, még a br-
röhögték és a papucsaikat hajigál- 
ták utána . . De mégis meg kell 
akadályozni, hogysulyosagybajával 
szabadon nyargalászva, állandóan 
veszélyeztethesse a közbiztonságot. 
Hatósági zárlatot kell > elrendelni 
erre a „nőre", mert utóbb még 
azt hiszik, hogy ilyenek a mi rendes, 
minden tiszteletre méltó asszo 
nyaink, ami már magában véve 
tűrhetetlen ...

— Hegyközségi gyűlés, F. hó 
18-án, vasárnap délelőtt 10 órakor öreg
hegy hegyközségi gyűlés lesz a város
házán. Napirend: lö választmányi tag 
választása. — A kisorsoltak újra választ
hatók

— Lakbérpótlék kiutalása. A 
vallás és közoktatásügyi miniszter 
598111920. számú rendelével a váli 
m. kir. állampénztár Illetékességé- 
kéz tartozó állami tanítóknak a 
350011920 M. E. számú rendelet 
alapján járó lakáspénz pótlékát a 
fent irt állampénztárnál kiutalta s 
azt az illetékes tanítók felvehetik.
- Értesítés. A’ Délivasuti Előre 

testedző kör értesíti a táncoló ifjúságot, 
4. Jlogyialyó-4^-~í8*án;-va5ámap"a~déli

rwAPif
bnn hirdetnek, mert ez a lég 
elterjedtebb lap Székesfehér
várott és a megyénkben, — *

Árverési hirdetmény.
A székesfehérvári 2821 száma 

tkvi betétben 10209.10210 hrsz a. 
felvett 1644 □ öl kiterjedésö Jan- 
csárkuti dűlői ingatlan (rét) Szé
kesfehérvárott Rózsa u. 1. száma 
házban (a Zirczi templommal 
szemben) lévő hivatalos irodámban 
1920. július 25 én d. e.10 órakor 
közben jöttömméT megtartandó 

‘ "nyilvános árverés utján dadatni fog.
Dr. Kepes János 

kir. közjegyző.300

MEGHÍVÓ

hérvári Klsgazéák Értékesít* és 
Fogyasztási Szövetkezet* meg
hívja tagjait a f. évi augusztus hó 4*00, 
szerdán déleiéit 11 érakor saját helyi
ségeiben (Városháztér 5. sz.) tartandó

VII. évi rendet közgyűlésre.

TO
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Jigg—a^gáz’ 
- ^’gyAfnak várósi üzembe vétele.

— La fr áshi vata 1.

a lakáshivatal hatalmas munkához 
látott. Megszüntetik a tűrhetetlen 
anomáliát, hogy egyesek alig 2—3 
családtaggal 4—5—6, sőt több 
szobás lakást laknak, ugyanekkor 
vannak még waggonlakók, vagy 
akik 8 családtaggal egy szobába 
zsugorodnak össze. Bizottságilag 
fárják be a lakásokat, hogy a 
lakások igazságos megoszlását 
eszközölhessék. Föíháboritó jelen
ség, hogy a luxus lakások bérlői 
illetve tulajdonosai mingent meg
mozgatnak, hogy kényelmükben ne 
zavartassanak, — de minden fórum 
előtt merev fogadtatásban része 
sült?ek.

— Asztalosok figyelmébe! de
naturált szesz kiosztása hétfőn d. 
e. a nagyobb tételek, d. U. a ki
sebb tételek lesznek kiosztva 
Koháry.

— Az Iparoskor nagy nyári 
mulatsága és Anna bálja a Pol- 
gári lövöldében 25*én lesz. Kez
dete d. u. 3 órakor. A nyeremény
tárgyak egy részének kiállítása 
18-án ^vasárnap lesz a Kossuth 
Utcában Simon Lajos butorraktá- 
rosnál.

Előkelő biztosltálnt

titkár, azonnali belépésre kereste
tik. Kizárólag a bÍ2tnsitásliinrTTsykr

jutáTékö

vasúti étkezdé^o,?táncfüzérkét
’ íerWgy-^^írekiküldön'

ki tévedésből, igazolványt nem kapott és 
arra igényt tart

— Adomány. Andor Zsigmond 
színigazgató5000korona adományt 
adott át a polgármesternek, hogy 

b azt tetszés szerinti célra fordítsa. 
A polgármester az ősszeget a ha. 
talmas uj tornapálya költségeire 
rendelte folyósítani.

“In^hyes^tevékenységeL, felrfrthalaL 
képes .agilis és réprezentábilis 
ajánlkozó látogatását kéri S’chőber 
István igazgatósági titkár. Magyar 
kir. szállodai (Található délután 
2-4 ig. * 302

— Gépszljak príma minőség 
azonnali szállításra megrendelhe
tők Agricola Export-Import R. T. 
irodájában Ibi Miklós u. 8. 321,

— Értesítés. Értesítem a t. für
dőközönséget, hogy Bodajkjürdőn 
a meleg és hideg fürdő (reumás 
bántalmak, női bajok,' csonttör é* 
sek, idegesség stb. gyógyhelye) 
reggel 7 órától este 7 óráig min
dennap nyitva van. Térzene napon
ként d. e. 10—12-ig esd u.4—6.- 
ig. Augusztusban uszóversényTisz 
a tóban. Érdeklődésekre készséggel 
nyújt felvilágosításba fürdő bérlője.

— Három ujségárusitót, akik 
18 életévüket betöltötték és a lapokat 
rikkancsszerüen árusítani akarják, azon- 
nal felvesz a MOVE sajtóosztálya. 'Je) 
lentkezni a Kossuth-utcái (Városház- 
Move irodájában.

— A mezőgazdák és munkások 
figyelmét felhívom jó minőségit 
Schiller MUNKÁS BORAIMRA, 
melynek literjét 20 koronáért 
árusítom a vasúti vendéglőből 
elvive. Heroogh Sándor vasuti- 
vendéglős. 8.
- A MOVE f. hó 19-én kezdi meg 

48 napig tartó méhészeti -tanfolyamát, 
egy a földmivelésügyi ministériüm által 
kiküldött .szakoktatóval. Jelentkezni lehet 
naponta á MOVE irodájában.

— Térzene. A Hadirokkantak

tart-a Zichy-ligetben a rokkantak, 
özvegyek és árvák javára. Belépti- 
díj 2 korona, félülfizetések köszö* 
nettel fogadtatnak.

— Sport. Vasárnap délután 6 órakor 
a sóstói sporttelepen a Fővárosi Torna 

* Club teljes első csapatát látja vendégül 
az Egyetértés. Előzőleg fél 4 órakor az 
Sz. T C. ifj. és Egyetértés ifj. csapatok 
mérkőzése A mérkőzések között 15 km. 
országúti házi kerékpár verseny szabad- 
battyáni országúton.

DIVATÁRUHÁZÁBAN

francia opál batist
NŐI RUHÁRA ÉS FÉRFI INGRE

ALKALMI VÉTEL 190'-
- MÉTERE K I 4 U 
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PETRÓLEUMOT
hordó tételekben jutányos , 
áron eladnak i

GERL TESTVÉREK,
Székesfehérvár, Bognár-u. 1.

pótló

L Az 1919|2O, évi mérleg bemutatási 
és tárgyalása

2. Hátározathozatal a kimutatott nye
reség felhasználása tárgyában.

3. Határozathozatal az igazgatóságnál 
és a felügyelő bizottságnak megadandí 
felmentvény tárgyában. .. .

4. Egy igazgató és 5 felügyelő bízott 
sági tag választása. 
299 •

U A IK-án 314

Ifi A, disznótoros ,

’SZlLAY ALAJOS
vendéglősnél, Kossuth-u. 3

benzin, nyersolaj
motorok javítását 
üzembehozását felelőség 
mellett elvállal, szerelőt küld :•

Hűmmel gépműhely,
(301)_________ Ksi-t-atca 47,

Motoros cséplők 
figyelmébe!

— „Korona tejorom1* párszor! 
használat után szeplőt, májfoltot, pörse- 
nést 8 minden arctisztátlanságot szünteti 
s az arcot bársonysimára és hófehérré 
teszi. Kapható :________ Róbert gyógy
szertarában._______ ■ , 

patlókárpit (linóleum)

Diutsch Manó érfia 
. divatáruházában 

Cégtulajdonos Deák Pál és Károly.

TETÖPALA
KAPHATÓ:

Dunántúli Fakereske
delmi és Ipari r.-t-nál, 
Fazekas-utca 2. szám.
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Fejérmegyei Napié.
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APRÓ HIRDESSEK.
217, — JÓ mlnőéégű fehér 

ó-bor 50 lítsras felöli tételek
ben jstányoe áron kapható ■ 
Gánte Ictvánnál. Lakás • Gáz
utca 12. azám. Pince ■ Tnróáeák 
72. szám. , 5-5

770. - Pergetett nféz állandóan 
kapható. Esdai-ui 31. sz. alatt. 20—u

289. — Gazdatiezt, kit a kommu
nisták anyagi romlásban hajszoltak, 
hosszú gyakorlattal azonnalra állást ke
res. Érti a szőlő, pince és szeszfőzést. 
Kéri a birtokos urak becses pártfogását. 
Cim a kiadóban. -___ 2-—1

167? Aprított fát és Öltét házhoz 
szállít bármily kis mennyiségben StSrk 
Samu, Széchényi-u. 12. Telefon 2-67.

168 — blfát és szenet állandóan 
kaphat a Déli vasúton. Siarknél. 5—3

136. Tyukszemvágásf, mn- 
szlrozást ée gydgirkezeléet vál
lalok privát házaknál. Pétermanh, KoS- 
Birth-utca 13,_____________ lo—3

264 — Bádogos, vízvezeték és 
edényjevitásokot jutányosán vállal, 
Qzv CsekŐ Istvánné. Budai-ut 13. szám.

270. — Gabonának való juttat 
zsákok Bogyay üzletében__ kaphatókéi
Vözösmarty-tér. ________ 5—2

Asztaloaműhely teljes felszerelés 
és egy rekeszes üvegszálhíó láda eladó. 

» Tobak-utca 17. SpránitznáL 5—3
306 — Köváoasegédakőt azonnali

belépésre keresünk. M. kin Munkaügyi 
és Népjóléti Minisztérium Rokkantintézete 
Budai-uti barakk. ________ 3—1

307 Szénát megvételre keresünk. M. 
kin Munkaügyi és Népjóléti Ministerium 
Rokkant Intézete Budai-utijbárakk.
. 308 — Regsáztónöt, cipőfelsőrész 

, készítéshez azonnali belépésre keresünk.
M.kir. Munkaügyi és Népjóléti Minisz
térium Rvkkant Intézete, Budai-uti ba
rakk_____________ _____________  3—1

315 — Epy. fcjg gyermekmellé 
egy lányt kei esek Kossuth-utca 3. szám 
Szalaynál. 3—1

4oo. — Mézet, bobot, gyümölcsöt, 
zöldfőzeléket nagy mennyiségben vesz : 
Bogyay, Vörösmarty-tér 2. sz. Telefon- 
szám 108. __ '_______ : 25-25

163? — Gyümöloacefrétj befőzni 
való barackom szilvát bármily mennyi
ségben, igen magas áron veszünk Köz- 
fv.íu Mo-
rich-utca 1. szám. Telep: Sav-téglagyár I 
mellett) ‘ ■ Iu-8

243 - Pénztár kezelőnő felvétetik Szigethy testvéreknél.________5—4 '
269. — Kétlóvas ígáskocsí és I

■319 — Marhatrágya alomszalmá
ért elcserélhető Külső budai-ut 7.

310 - Bojáróleáayok és egy bh** 
gyobb mindenes fiú felvétetik az Adria 

, gozmosodába._________________________
320 "Szerdán d. u. 3 és 4 óra 

közt a törvénypalota-berényi-uti sorompó 
pestis pincék útvonalán egy esernyő fo
gantyújától elválva elveszett. A tisztes
séges megtalálót kérert, hogy a kiadó
hivatalba szíveskedjék letenni.

310 — FőKérnomÓ különböző
ayersaelysmrúhs, ezüst evőeszköz 
eladó. Cím kiadóban._______ .___ "

311 —. Szakeres Lajos tyulí j 
szemvágó termét Kossuth-utca 7. sz. 
alatt az udvarban állandóan tovább ve
zetem és kívánatra privát házakhoz is 
járok. Schwerér Péter, tyukszemvágó.

318 — Eladó 5 méhéicsalád 3 keret- 
seros egyes kis országos kaptárban. 
Lövölde-u. J ; __________

254 — Gazdálkodásra alkalmas 
ház két hold földdel eladó a Szárazré
ten. Ugyanott egy,: hasas tehén eladó. 
Karlovics Andrásnál.

215 — Zongora hangoló meg-, 
érkezett. Hein, Simor-utca 37.____ 2—2

| 260 — Tanulók felvétetnek Fodor 
vaskereskereskédésében.

285 — Eladó egy mosóteknő
és egy szapuló. Jókay-utca. 4. sz. _____

284 — Csomagoló kisasszonyt I 
fegx^B^züls gyógyszer Városháztér.

2877 ^’Hizlalni való sertéeek 
eladóJG_Lövölde-u. 2. sz. 2>—2

289 — Használt jókarban levő ke
rékpár megvételre kerestetik. Cim a kiadó-

‘ hi vatalban
290 — Rohavarrást vállalok 

a legjobb kivitelben, házhoz is megyek 
helyben és vidékre. József-u. 21.

213 — Két jobb nőt konyhárá~és 
szobára házi segítségnek felfogadok, 
líneusel alezredes méntelep. 3-3

239 — Vidéki nagyvendéglőmet 
elcserélném Fehérváron hasonló üzlettel. 
Cim a kiadóba. 2—2

segoen, igen magas aiuu vcoz.uu^ ,___
ponti Sieszfőző. (Iroda: Szőgyény Ma- [ ^ SzM eSÍetlBrVar,

60
Q
S 269. — Kétlóvas igáskocsa es 

egy könnyükocsi eladó, esetleg egy csézá- 
ért elcserélem. Horog-utca 8.______ 3—2

■ 278. — Faszén nagyban és kicsiny-

- 292 — Széchenyi-utos 44. szám
C3 alatt 5 hektó-ó és ujber eladó. 2—1

. - En*

_a ■ üt, Lövölde-utca Szabadbattyán és So- 2 ponya községig vezető utón 1 nagy W . fekete bőrtárca, melyben -1000 koronán

/ 264 — * Egy kávésát használt 
varrógép eladó élelemért Bővebbet 
Távírda-utca 18. szám. 2-2

250- Gazdálkodásra alkalmas 
házat keresek a külvárosban bérbe 
azonnalra, közvetítők dijaztatnak. Cím a 
*’ JZ*"’—2—2| kiadóhivatalban._________________*

249. — Süldők eladók Forgó-utca 
4. szám ;alatt_ - .2—2

268 — Egy üzlet ajtó vasredŐny- 
nyel, egy üzleti jégszekrény, 500 liter 
öreghegyi ó-bor eladó, esetleg gabonáért 
elcserélhető Ősz-utca 10. sz.
—266~^Selyem-utoa 33. szTafatt 
egy hasas tehen elfedő_____________ 2—2

267- Selyem-utód 5. szám alatt 
egy kukoricágóré eladó. , 2—2

275 — Négy darab keményfa- 
szék eladó. Zámoly-utca 19. szám alatt.

274 — Kedvező>lkalem, üzle
tek, üzlethelyiségek, gyárnak, raktál nak, 
stU alkalmas épületek telekkel kiadók. 
Házak, szőllő fehérváron és vidéken el
adók. Cement és mészbánya eladó. Ke
resek eladó és bérbeadó birtokot. Ingó- 
és ingatlen vétel és eladás. Kempelen- 
tér. i._____  ■_______ _____; _

271 — Príma faszén nagyobb 
. mennyiségben jutányos árnn kapható- 
Cim a kiadóhivatalbam_____ ____ 2—2

241 — Tejet 3Ó—40 litert naponta 
átvennék Budai-ut 92. az üzletben.

242 — .Gyámőlo^iMoában a mén- 
teleppel szemben/hágy'sarokház eladó. 
Érdeklődjön az Árpád-fürdő irodájában.

244 — 2 darab'® hórmapos és 
2 darab kisebb malac eladó. Sarló
utca 8|á.________k 4—4

250 — Hat személyes, komplett 
ebédlő szerviz eladó. Cim, a -kiadóhi
vatalban^_______ _____ . 3—3

256 — Egy ház eladó ~a~piachoz 
közel, nagyon szép helyen,- a vevő egy 
kétszobás lakást kaphat. Érdeklődni fe- 
het Térmegi-tőzsdeben Vörösmarty-tér.

260 — Bejáróleány vagy asszony 
felvétetik Várkör-ut 45. szám. Tanulók 
felvétetnek. Fodor vaskereskesében. 3-3

ApoIIó-szinhás, 
Péntek, szombat, vasárnap, U 

julius hó 16, 17 és 18-án : ff 

Szeresd felebarátodat 
Színmű a halász életből 4 felv. 1 

A főszerepben; OLAF FŐNSSL 1 
Kiegészítő műsor.

Előadások ■ Köz napokon 7 és 9 II 
órakor. Vasárnap és ünnepnapokon I 
5, 7 és 9 órakor. Saját villamostelep. »

beszerezhetők Városház-tér 4. sz. w
BÚTOR RAKTÁRBAN.-!

XT ráni&~smhá2;..
Pénteir, szombat, vasárnap, 

julius 16, 17 és 18-án:

ÉDES OTTHON
Henri Bernstein színműve 4 felv.
Egy fiatal nő szerelmi 

csalódása.
kiegészítő műsor i__

Előadások köznapokon 7 és 9 
órakor, Vasárnapi 5, 7 és 9 órakor. wnánáKiwirthr- -rvf i ír* 1 ..

Fejérmegyei Me-'egazitesági és — -
z ■' Kereskedelmi Részvénytársaság &

Rákóczi-utl—3. X

jg Raktarrel ajanl: M

| Alias palát! «
X <- . ---------——w

Uj árpát legmagasabb napiárban. H

———-^-fgUU-péfíZ-^»4^arcképCTÍg&z(>Ivány-v€>HT-- - 
QD Kéretik a becsületes megtaláló, hogy illő

LANGRAF GÁBOR ÉS FIA UTÓDA

s
jutalom ellenében adja át ezen lap kiadó
hivatalánál__________________ ________

312 — Sütő-utca 24. számuház 
kültelken lévő kisebb gazdálkodási ház
ért elcserélhető. ' \

309 - Egy búzaföld eladó Andás- 
kuti dűlőben. Bővebbet Deák Ferenci. 
1|C. _________________ _ ;

313— Urlház beköltözhető lakással 
eladó. Templom-köz 5. Honvédlaktanyá- 
nál. t_________ . ■___________________
~296 — Fehérnemű varrást és 
javítást vállalok hegyben és vidéken. Ha- 
lisz-utca 3.____________ ._____ .________

303 — Egy bsrjastehén eladó
Olaj-utca 22.__________________________

__ 303 — 1 darab háromnegyedéves
javított malac eladó, Szunyog-ulca 3. sz.

3.5 - Kvistvágó, kvlntfuró el
adó. Hajóhintásnál, Vásártér

298^ - EgytiárO^Wsgyedévss 
süldő eladó. Megtekinthető: Nagy 
Sándor-u. 21 sz. a. Vighéknél.
~294. - Szép wyarslé a fiskális 
dűlőben szőlővel, 3 szobás lakóházzal 
fürdőszobával, nagy pince, gyümölcsbe 
istálló, kocsi, sertéshizlaló és baromfi 
Udvarral eladó. Cim a kiadóban.

Székesfehérvár cip6. és cipőfelsőrészgyára.

Raktáron levő elsőrendű belföldi pjnnVránwhí L’ és kiváló minőségű külföldi Cip v H ACIilC IH K 

árát versenyképességűnk folytán 10 százalékkal 
olcsóbban, mint bárhol az eddigi áraknál bo- 
csájtjuk a T. c. közönség rendelkezésére.

Viszont eladóknak külön engedmény.
^Próbavásárlással úgy ébben, mint PÁLMA GUMMISAR 

KOKBAN valhminb egyéb cipökellék különlegességeb
ben kérjük bennünket megtisztelni. ** (876)

■ ■■ — -- —----------------------------- --- .   _

BARDON JÓZSEF, ÉS NAGY KAROLY OKL; MÉRNÖK

i MÉRNÖKI IRODÁJA »
295 -Négy iMimérlH elcserélnék 

kukoricáért vagy lisztér*. Ugyaaott bores- 
ttveg kosarak s kis hordó eladó. Ferenc 
JézscMér 7. itér 7. t g 1

291 — Egy kettős keményfa 
hidas dadts eladó. jómf<ka 1B. tták

Székesfehérvár I
Lakatos-utca 1. szám. 1
(Pflípöki palotta maUrtl.) ;

Nyűffl»t»tt»z Egyhinhií&d K»»yvnyomdibíh Srtk»«f»WtvíT«tt.

Száj- és törőmfijámálí
nélkülözhetetlen

Kr^oiSn
KilónkinWO koronájával kapható: 

ALBA drogériában, 
(262) Nádor-utca.

Kereskedőknek fontos!
Mielőtt harisn^^ük^fiJfiiéL-^ 

-~^fefle2l~ökvefieh látogassa meg
ígnwgp

©égnél, — Budapest, 
-VI., Deáktér Ankerpalota.

Kiadás csakis viszonteladóknak.
Árajánlattal készséggeLszolgálunk

BÚTOK 
dísztárgy, csillár 
olcsón és^jól vásárolható.

NAGY ZSIOMOND-nál, 
Budadapest, VI, Lázár
utca 3. a Bazilika közelébe*.

Vasúti száll! táar 6B 
gondoskodunk. © o

ÉPÍTŐ ANYÁSOK! |
Építőmektsrek, kőműves*

figyelmébe!
Elsőrendű hódfarkú

tetőcserépre és falitéglára 
azonnali szállításra felveszünk re»- 
d el és eket. Ugyancsak szállítjuk ax 
összes épltékezósl anyagokat

EISLER BÓHN
éplttel anyagraktár

Iroda: Brtapoeft, V., Nagy** 
karena-ataa IŰ. Telefon 132-28.


	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_jul_szet\Area041_0035.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_jul_szet\Area041_0036.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_jul_szet\Area041_0037.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_jul_szet\Area041_0038.tif

